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Prof. dr. sc. Radovan Fuchs, ministar
Ministarstvo znanosti i obrazovanja

Donje Svetice 38

10000 Zagreb

PREDMET:

1) Molba za navodenje razloga zbog kojih Ministarstvo znanosti i
obrazovanja ,ne moze dostaviti Zahtjev za brisanje parametara i evidencije
obrac¢una u sustavu Centralnog obrac¢una plata (COP) za ozujak 2021. godine,
kojega je uputilo Financijskoj agenciji®

2) Ponovljeno trazenje za dostavljanje Zahtjeva Ministarstva znanosti i
obrazovanja FINA-i za brisanje parametara i evidencije obra¢una u sustavu
COP u placama obracunatima za ozujak 2021. godine

Postovani gospodine ministre,

u Obavijesti o isplati place za ozujak 2021. god. za sustav znanosti i visokog obrazovanja od 7.
travnja 2021. (Vasa Klasa: 120-08/21-01/00035; Urbroj: 533-04-21-0003 i Vasa Klasa: 120-
08/21-01/00035; Urbroj: 533-04-21-0004), koju je potpisao gosp. Ivo Susak, ovlasten za
poslove ravnatelja Uprave za visoko obrazovanje, navedeno je da je Ministarstvo znanosti i
obrazovanja uputilo Financijskoj agenciji Zahtjev za brisanje parametara i evidencije obra¢una
u sustavu COP u pla¢ama obracunatima za ozujak 2021. godine, koji se odnosi na sljedece
zaposlenike na Sveucilistu u Zagrebu:

1) prof. dr. sc. Ante Covi¢, Fakultet hrvatskih studija/Sveudiliste u Zagrebu;
2) prof. dr. art. Enes Midzi¢, Akademija dramske umjetnosti Sveucilista u Zagrebu.

Slijedom navedene informacije zatrazili smo dopisom od 8. travnja 2021. (Klasa: 120-01/21-
01/4; Urbroj: 380-010/076-21-5) od gosp. Ive Sugka, ovlastenog za poslove ravnatelja Uprave
za visoko obrazovanje, da nam ZURNO dostavi spomenuti Zahtjev Financijskoj agenciji. Dopis
gosp. Ivi Susku dostavljen je, u odvojenim posiljkama, na znanje Vama i gosp. Stipi Mamiéu,
drzavnom tajniku Ministarstva znanosti i obrazovanja. Sve tri posiljke predane su preko
urudzbenog zapisnika u Ministarstvu znanosti i obrazovanja 8. travnja 2021.

U odgovoru na gornji dopis, koji je na Sveucilistu zaprimljen 22. travnja 2021. (Klasa: 120-
08/21-01/00035; Urbroj: 533-04-21-0008), gosp. Ivo Susak, ovlasten za poslove ravnatelja
Uprave za visoko obrazovanje, navodi kako nam ,Ministarstvo znanosti i obrazovanja, kao
sredisnje tijelo drzavne uprave nadlezno za znanost i obrazovanje, ne moze dostaviti
Zahtjev za brisanje parametara i evidencije obra¢una u sustavu Centralnog obracuna placa
(COP) za ozujak 2021. godine, kojega je uputilo Financijskoj agenciji.“ -

U nastavku dopisa, u kojem je trebalo navesti razloge zbog kojih Ministarstvo ne moze
dostaviti trazeni dokument, gosp. Ivo SusSak prelazi na sasvim drugu temu i u formi
podsje¢anja i nepotrebnog prepricavanja Obavijesti, na koju smo se pozvali u nasem dopisu,
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daje objasnjenja koja ne stoje ni u kakvoj logi¢koj svezi s podnesenim zahtjevom. Takav
argumentacijski postupak u logici je poznat kao namjerna logicka greska ili sofizam pod
nazivom ,prijelaz u drugi rod“. Smatramo krajnje neprimjerenim da se visoki drzavni
sluzbenik u oficijelnoj korespondenciji sluzi namjernim logic¢kim greskama ili sofizmima, jer
na taj nacin s pozicije administrativne nadmo¢i otvoreno podcjenjuje i vrijeda zdrav razum
stranke u sluzbenom dopisivanju.

Stoga Vas molimo, gospodine ministre, da nam kao odgovorna osoba za vodenje srediSnjeg
tijela drzavne uprave nadleznog za znanost i visoko obrazovanje eksplicitno navedete
razloge zbog kojih Ministarstvo znanosti i obrazovanja ,ne moze dostaviti Zahtjev za brisanje
parametara i evidencije obracuna u sustavu Centralnog obracuna plat¢a (COP) za ozujak 2021.
godine, kojega je uputilo Financijskoj agenciji®.

Ako pak ustanovite da ne postoje uvjerljivi i na zakonu zasnovani razlozi za odbijanje naseg
trazenja da nam dostavite sluzbeni dokument koji se izravno odnosi na Sveudiliste i za koji
Sveuciliste iskazuje legitimni pravni interes, molimo da ovaj dopis tretirate kao ponovljeno
trazenje te da nam ZURNO dostavite predmetni Zahtjev koji je Ministarstvo uputilo
Financijskoj agenciji. Kao $to smo naveli u prvom dopisu, Zahtjev nam je potreban radi uvida
u argumentaciju i dokumentaciju na kojoj je zasnovano trazenje Ministarstva za brisanjem
parametara i evidencije obracuna u sustavu COP-a, te radi sprjeavanja moguce $tete koja bi
mogla nastati za Sveudiliste u Zagrebu, za konkretne zaposlenike i u konaénici za Ministarstvo
znanosti i obrazovanja u slué¢aju da navedeni zahtjev nema odgovarajuée pravno uporiste.

S postovanjem,
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U prilogu:

e Odgovor gosp. Ive Sugka, ovlastenog za poslove ravnatelja Uprave za visoko
obrazovanje, od 16. travnja 2021., zaprimljen na Sveudili$tu 22. travnja 2021. (Klasa:
120-08/21-01/00035; Urbroj: 533-04-21-0008) )

Na znanje:

e Mr.sc. Andfej Plenkovi¢, predsjednik Vlade Republike Hrvatske, Trg sv. Marka 2,
10000 Zagreb
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